REQUERIMENTO nº  770 / 2018
Súmula: - Solicita informação do Executivo se há estudos junto ao Secretário de Planejamento Sr. Marcos Gianelli de Toledo  e se consta no cronograma da municipalidade   o Recapeamento asfáltico nas Ruas do Bairro do Jardim Vitápolis -  Itapevi - SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que junto ao Secretário de Planejamento Sr. Marcos Gianelli de Toledo informe a esta casa de lei, se consta no cronograma da municipalidade o Recapeamento asfáltico nas Ruas do Bairro do Jardim Vitápolis -  Itapevi - SP.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

          Devido ao Grande tráfego de caminhões e carretas, ao decorrer das obras de Canalização do Rio/Córrego Barueri Mirim, a pavimentação se deteriorou e por esse motivo, necessita de um recapeamento asfáltico para dar acessibilidade aos nossos pedestres e veículos, evitando possíveis acidentes.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de março de 2018.
___________________

Vereador
José Aparecido Ramos
 (Zeca da Piscina)